



Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe PRIMETECH S.A. za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023

PRIMETECH S.A. rok założenia: 1962 ul. Armii Krajowej 51, 40-698 Katowice
primetech@primetechsa.pl, www.primetechsa.pl tel.: (32) 604 70 00 faks: (32) 604 71 00
NIP: 634-012-68-49 Regon: P-271981166 KRS Nr 0000026782 Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Kapitał zakładowy: 15.609.833 PLN wpłacony w całości

Spis treści

I. SPRAWOZDANIE FINANSOWE PRIMETECH S.A.	3
Rachunek zysków i strat	3
Sprawozdanie z całkowitych dochodów	4
Zestawienie zmian w kapitale własnym	4
Sprawozdanie z sytuacji finansowej	5
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	6
II. ZASADY RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE	7
1. Informacje ogólne	7
2. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego	7
3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	7
4. Szacunki i subiektywna ocena	7
5. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	7
6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	8
7. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły w życie	8
8. Skład Grupy Kapitałowej Grenevia na dzień 30.06.2023	9
9. Segmenty operacyjne	13
10. Pozostałe przychody	14
11. Uzgodnienie efektywnej stawki podatku	14
12. Objasnienia do wybranych pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej	14
13. Transakcje z podmiotami powiązаныmi	18
14. Wartość godziwa	18
15. Informacje dotyczące faktycznego i potencjalnego wpływu sytuacji polityczno-gospodarczej w Ukrainie na działalność Spółki.	19
16. Zdarzenia w okresie bilansowym	19
17. Zdarzenia po dniu bilansowym	19
18. Oświadczenie Zarządu Spółki Primetech S.A.	19

Katowice, 25 sierpnia 2023 r.

I. SPRAWOZDANIE FINANSOWE PRIMETECH S.A.

Rachunek zysków i strat

	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.04.2023 do 30.06.2023	od 01.04.2022 do 30.06.2022
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	14	130	7	65
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	6	42	2	15
Zysk brutto na sprzedaży	8	88	5	50
Pozostałe przychody	153	1 804	134	1 781
Koszty ogólnego zarządu	388	538	249	280
Pozostałe koszty	44	317	22	270
Pozostałe zyski (straty)	-	43	-	43
Zysk z działalności operacyjnej	-271	1 080	-132	1 324
Przychody finansowe	137	80	67	-18
Koszty finansowe	314	79	203	42
Zysk brutto	-448	1 081	-268	1 264
Podatek dochodowy	-	-	-	-
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	-448	1 081	-268	1 264
Zysk (strata) netto, razem	-448	1 081	-268	1 264
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	15 609 833	15 609 833	15 609 833	15 609 833
Zysk netto razem na 1 akcję zwykłą	-0,03	0,07	-0,02	0,08
Zysk netto razem z działalności kontynuowanej na 1 akcję zwykłą	-0,03	0,07	-0,02	0,08
Rozwodniony zysk netto razem na 1 akcję zwykłą	-0,03	0,07	-0,02	0,08

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.04.2023 do 30.06.2023	od 01.04.2022 do 30.06.2022
Zysk netto	-448	1 081	-268	1 264
Inne całkowite dochody, które nie zostaną przeniesione do wyniku				
Zyski i straty z tytułu przeszacowania składników aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-541	-	-541	-
Podatek dochodowy od zysków aktuarialnych	-	-	-	-
Razem inne całkowite dochody po opodatkowaniu	-541	-	-541	-
Całkowite dochody ogółem	-989	1 081	-809	1 264

Zestawienie zmian w kapitale własnym

	Kapitał akcyjny	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
Stan na 01.01.2023	15 610	2 968	-14 324	4 254
Zysk netto	-	-	-448	-448
Inne całkowite dochody	-	-541	-	-541
Stan na 30.06.2023	15 610	2 427	-14 772	3 265
Stan na 01.01.2022	15 610	4 792	-14 969	5 433
Zysk netto	-	-	1 081	1 081
Inne całkowite dochody	-	-	-	-
Stan na 30.06.2022	15 610	4 792	-13 888	6 514

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

AKTYWA	30.06.2023	31.12.2022
Aktywa trwałe	1 276	1 345
Należności długoterminowe	1 276	1 345
Aktywa obrotowe	8 306	9 253
Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	66	467
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe (udzielone pożyczki)	3 232	3 271
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	793	812
Pozostałe aktywa krótkoterminowe (rozliczenia międzyokresowe)	56	3
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	4 159	4 700
Aktywa razem	9 582	10 598
ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY	30.06.2022	31.12.2022
Kapitał własny	3 265	4 254
Kapitał zakładowy	15 610	15 610
Kapitał z aktualizacji wyceny	2 427	2 968
Zyski zatrzymane / Zakumulowane straty	-14 772	-14 324
Zobowiązania długoterminowe	13	12
Rezerwy długoterminowe	13	12
Zobowiązania krótkoterminowe	6 304	6 332
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	3 764	3 600
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania	147	214
Rezerwy bieżące	2 378	2 506
Rozliczenia międzyokresowe	15	12
Zobowiązania i kapitał własny razem	9 582	10 598

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 30.06.2022
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
Zysk (strata) brutto z działalności kontynuowanej	-448	1 081
Korekty o:		
Amortyzacja	-	-
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	32	23
Zmiana stanu rezerw	-126	29
Zmiana stanu zapasów	-	-
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	470	463
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług oraz	-68	-1 834
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-49	-48
Zapłacony podatek dochodowy	-	-218
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-189	-504
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Spłata udzielonych pożyczek długoterminowych i krótkoterminowych	1 000	-
Udzielone pożyczki	-830	-860
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	170	-860
PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-	-
RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ	-19	-1 364
RAZEM PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO	-19	-1 364
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-19	-1 364
Środki pieniężne na początek okresu	812	2 667
Środki pieniężne na koniec okresu	793	1 303

II. ZASADY RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

PRIMETECH S.A. (*Spółka, Emitent*) w Katowicach jest spółką akcyjną zarejestrowaną w dniu 3 stycznia 1994 roku w Sądzie Rejonowym w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy pod numerem RHB 10375. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, z dnia 12 lipca 2001 roku PRIMETECH S.A została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS - 0000026782. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Siedziba spółki znajduje się w Katowicach przy ulicy Armii Krajowej 51.

W dniu 21 września 2018 roku Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy dokonał wpisu zmiany firmy z „KOPEX” na „PRIMETECH”.

PRIMETECH S.A. jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PRIMETECH - (*Grupa*).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Emitenta zostało objęte konsolidacją przez spółkę dominującą GRENEVIA S.A. Podmiotem bezpośrednio dominującym spółki PRIMETECH S.A. jest GRENEVIA S.A. Podmiotem dominującym całej Grupy jest TDJ S.A.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe obejmuje okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku oraz na dzień 31 grudnia 2022 roku. Rachunek zysków i strat oraz noty do rachunku zysków i strat obejmujące dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2023 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy, zakończony 30 czerwca 2022 roku, nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

2. Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym. Spółka sporządziła śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 roku, które zostało zatwierdzone do publikacji 25 sierpnia 2023 roku.

3. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 25 sierpnia 2023 r.

4. Szacunki i subiektywna ocena

4.1. Szacunki

Sporządzenie sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu Spółki dokonania szacunków. Zarząd weryfikuje przyjęte szacunki w oparciu o zmiany czynników branych pod uwagę przy ich dokonywaniu, nowe informacje lub doświadczenia z przeszłości. W I półroczu 2023 nastąpiła zmiana istotnego szacunku w zakresie wartości godziwej udziałów w spółce zależnej STW Dalbis, której efekt został ujęty w kapitale z aktualizacji wyceny. W I półroczu 2023 roku nie wystąpiły zmiany w zakresie metodologii ustalenia wartości godziwej w stosunku do przyjętej w Sprawozdaniu finansowym za 2022 rok.

5. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez Unię Europejską („MSR 34”).

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 21 kwietnia 2023 roku.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach złotych.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę. W związku z wystąpieniem przesłanek z art.

397 Kodeksu Spółek Handlowych, w ramach zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 zakończony 31 grudnia, Zarząd złożył wniosek w sprawie podjęcia przez Walne Zgromadzenia uchwały o kontynuacji działalności. Zwyczajne Walne Zgromadzenie z w dniu 27.06.2023 roku podjęło uchwałę.

Głównym źródłem finansowania Spółki są pożyczki udzielone przez GRENEVIA S.A. Spółka obecnie uzyskuje przychód z fakturowania usług dotyczących IT na inną spółkę, natomiast spółka zależna uzyskuje przychód głównie z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych.

Primetech S.A. planuje finansować swoją działalność jako spółki holdingowej z posiadanych środków własnych oraz z pożyczki, którą otrzymał od Grenevia S.A. Działalność Spółki będzie się koncentrowała na sfinalizowaniu procesu sprzedaży udziałów spółki zależnej. Środki uzyskane z jej sprzedaży zostaną przeznaczone na spłatę zadłużenia. Pozostała nadwyżka pozwoli na kontynuowanie działalności w perspektywie kolejnych dwóch do trzech lat. W przypadku braku sprzedaży posiadane środki pieniężne pozwolą na kontynuowanie działalności przez co najmniej kolejne 12 miesięcy.

Utrzymywanie działalności Primetech S.A. jako spółki notowanej na GPW ma wyłącznie związek ze sprawą sądową o uchylenie uchwały nr 2 z dnia 13 listopada 2020 r. w sprawie wycofania akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie. Spór pomiędzy akcjonariuszami mniejszościowymi a Spółką, dotyczący podjęcia przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta Uchwały nr 2 z dnia 13 listopada 2020 r. został zakończony polubownie. Strony w dniu 6 czerwca 2023 roku zawarły porozumienie w przedmiocie wycofania przez akcjonariuszy powództwa o uchylenie spornej uchwały. Na mocy zawartego porozumienia akcjonariusze zobowiązali się do złożenia oświadczenia o cofnięciu powództwa ze zrzeczeniem się roszczenia oraz złożenia wniosku o umorzenie postępowania. Akcjonariusze w wykonaniu Porozumienia złożyli stosowne wnioski wskutek czego Sąd wydał postanowienie o umorzeniu postępowania. Aktualnie Emitent oczekuje na doręczenie z Sądu odpisu postanowienia ze stwierdzeniem prawomocności, co umożliwi w konsekwencji podjęcie dalszego postępowania w celu wycofania akcji Emitenta z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW, wpłynie na znaczące obniżenie kosztów działalności.

6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

6.1. Zastosowanie nowych i zmienionych standardów

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu sprawozdania finansowego Primetech S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku.

7. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły w życie

Następujące standardy i interpretacje zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, jednak nie weszły jeszcze w życie:

- MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) – zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzenia standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany przed ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później;
- Zmiany do MSSF 10 i MSR 28: Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (opublikowano dnia 11 września 2014 roku) – prace prowadzące do zatwierdzenia niniejszych zmian zostały przez UE odłożone bezterminowo - termin wejścia w życie został odroczony przez RMSR na czas nieokreślony;
- Zmiany do MSR 1: Prezentacja sprawozdań finansowych – Podział zobowiązań na krótkoterminowe i długoterminowe oraz Zobowiązania długoterminowe zawierające klauzule umowne (opublikowano odpowiednio dnia 23 stycznia 2020 roku oraz 15 lipca 2020 roku oraz 31 października 2022 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2024 roku lub później;
- Zmiana do MSSF 16 Leasing: Zobowiązanie leasingowe w transakcji sprzedaży i leasingu zwrotnego (opublikowano dnia 22 września 2022 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2024 roku lub później;
- Zmiany do MSR 7 Sprawozdanie z przepływów pieniężnych i MSSF 7: Instrumenty finansowe: Ujawnianie informacji: Umowy finansowania dostawców (opublikowano dnia 25 maja 2023 roku) – do dnia zatwierdzenia

niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2024 lub później;

- Zmiana do MSR 12: Podatek dochodowy: Międzynarodowa Reforma Podatkowa – Modelowe Zasady Drugiego Filaru (opublikowano dnia 23 maja 2023 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mająca zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2023 lub później;

Daty wejścia w życie są datami wynikającymi z treści standardów ogłoszonych przez Radę ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej. Daty stosowania standardów w Unii Europejskiej mogą różnić się od dat stosowania wynikających z treści standardów i są ogłaszane w momencie zatwierdzenia do stosowania przez Unię Europejską.

W niniejszym sprawozdaniu finansowym Spółka nie zdecydowała o wcześniejszym zastosowaniu opublikowanych standardów lub interpretacji przed ich datą wejścia w życie oraz nie stosuje standardów opublikowanych przez radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a niezatwierdzonych przez Unię Europejską.

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji Zarząd nie zakończył jeszcze prac nad oceną wpływu wprowadzenia pozostałych standardów oraz interpretacji na stosowane przez Spółkę zasady (politykę) rachunkowości w odniesieniu do działalności Spółki lub jej wyników finansowych. Niemniej, w ocenie Zarządu, wyżej wymienione zmiany standardów nie będą miały istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe Spółki.

8. Skład Grupy Kapitałowej Grenevia na dzień 30.06.2023

Lp.		nr KRS	Kraj siedziby	Udział GRENEVIA S.A. (bezpośrednio i pośrednio)
1	Famur Institute sp. z o.o.	243409	Polska	100%
2	Famur Finance sp. z o.o.	618105	Polska	100%
3	Famur Finance & Restructuring sp. z o.o. w likwidacji	622989	Polska	100%
4	Elgór+Hansen S.A.	61042	Polska	100%
5	De Estate sp. z o.o.	758723	Polska	100%
6	Ex-Coal sp. z o.o.	282838	Polska	100%
7	Polskie Maszyny Górnicze S.A. w likwidacji	243830	Polska	100%
8	EXC FMF sp. z o.o.	901074	Polska	100%
9	Invest PV 1 sp. z o.o.	879459	Polska	100%
10	Famur Solar sp. z o.o.*	906516	Polska	75%
11	Stadmar sp. z o.o.	156525	Polska	50%
12	Primetech S.A.	26782	Polska	81%
13	Śląskie Towarzystwo Wiertnicze Dalbis sp. z o.o.**	156135	Polska	81%
14	Impact Clean Power Technology S.A.	378990	Polska	51%
15	Famur S.A.	1044637	Polska	100%
16	OOO Famur	n/a	Rosja	100%
17	TOO Famur Kazachstan	n/a	Kazachstan	100%
18	Dams GmbH	n/a	Niemcy	100%
19	Hansen Sicherheitstechnik AG	n/a	Niemcy	100%
20	PT. Kopex Mining Contractors	n/a	Indonezja	100%
21	Kopex Africa Pty Ltd.	n/a	RPA	100%
22	Hansen And Genwest Pty Ltd.	n/a	RPA	75%
23	Air Reliant Pty Ltd.	n/a	RPA	75%
24	Shandong Tagao Mining Equipment Manufacturing Co. Ltd.	n/a	Chiny	50%
25	Taian Famur Coal Mining Machinery Co., Ltd.	n/a	Chiny	100%

*Skład Famur Solar Sp. z o.o. w tabelach poniżej

**STW Dalbis jest spółką bezpośrednio zależną od Primetech

Lp.	Spółki stowarzyszone	nr KRS	Kraj siedziby	Udział GRENEVIA S.A. (bezpośrednio i pośrednio)
1	EXPO Katowice S.A. (dawniej: Polska Technika Górnicza S.A.)	8533	Polska	33%

Lp.	Podmioty Grupy FAMUR Solar Sp. z o.o., w której GRENEVIA S.A. posiada 75% udziałów	nr KRS	Siedziba	Udział GRENEVIA S.A.
				(bezpośrednio i pośrednio)
1	Projekt-Solartechnik S.A.	834759	Polska	52%
2	Projekt-Solartechnik Group sp. z o.o.	468833	Polska	52%
3	PST Steel Sp. z o.o.	846378	Polska	52%
4	Projekt-Solartechnik Dystrybucja sp. z o.o.	850401	Polska	52%
5	Projekt-Solartechnik Development sp. z o.o.*	819926	Polska	36%
6	P+S Energooszczędni sp. z o.o.	701159	Polska	34%
7	MM Solartechnik sp. z o.o.	842926	Polska	26%
8	MM SOLAR PV sp. z o.o.	844385	Polska	26%
9	PV OLEŚNICA sp. z o.o.	896238	Polska	26%
10	PST Projekt Solartechnik GmbH		Niemcy	52%
11	INVEST PV 71 sp. z o.o.	962780	Polska	52%
12	INVEST PV 77 sp. z o.o.	962870	Polska	52%
13	INVEST PV 78 sp. z o.o.	962874	Polska	52%
14	INVEST PV 79 sp. z o.o.	962826	Polska	52%
15	SPV Krotoszyce 1 sp. z o.o.	948223	Polska	27%
16	SPV Krotoszyce 2 sp. z o.o.	948257	Polska	27%
17	PST-Flugplatz-Solar-Finsterwalde GmbH		Niemcy	17%
18	Finance PV 1 sp. z o.o.	1020713	Polska	52%
19	Finance PV 2 sp. z o.o.	1031730	Polska	52%
20	Finance PV 3 sp. z o.o.	1032640	Polska	52%
21	Finance PV 4 sp. z o.o.	1031815	Polska	52%
22	Projekt Solartechnik Romania S.R.L.		Rumunia	52%
23	Projekt Solartechnik France S.A.S.		Francja	52%
24	PST Spain SL		Hiszpania	52%
25	Farma PV Klepaczew sp. z o.o.	770429	Polska	52%
26	SPV Solar 11 sp. z o.o.	827646	Polska	52%
27	SPV Solar 12 sp. z o.o.	827664	Polska	52%
28	SPV Solar 13 sp. z o.o.	827670	Polska	52%
29	SPV Solar 14 sp. z o.o.	844789	Polska	52%
30	SPV Solar 15 sp. z o.o.	859026	Polska	52%
31	SPV Solar 19 sp. z o.o.	861362	Polska	52%
32	No Name Group sp. z o.o.	689657	Polska	52%

*podmioty, w których Projekt-Solartechnik Development Sp. z o.o. posiada udziały wymieniono w tabeli poniżej

Lp.	Podmioty, w których Projekt Solartechnik Fund Fundusz Inwestycyjny Zamknięty posiada 100% udziałów. Projekt Solartechnik S.A. posiada 100% certyfikatów inwestycyjnych w Funduszu.	nr KRS	Kraj siedziby	Udział GRENEVIA S.A.
				(bezpośrednio i pośrednio)
1	Invest PV 2 sp. z o.o.	879450	Polska	52%
2	Invest PV 3 sp. z o.o.	879476	Polska	52%
3	Invest PV 4 sp. z o.o.	879446	Polska	52%
4	Invest PV 5 sp. z o.o.	879527	Polska	52%
5	Invest PV 6 sp. z o.o.	879522	Polska	52%
6	Invest PV 7 sp. z o.o.	879452	Polska	52%
7	Invest PV 8 sp. z o.o.	879457	Polska	52%
8	Invest PV 9 sp. z o.o.	879416	Polska	52%
9	Invest PV 10 sp. z o.o.	879455	Polska	52%
10	Invest PV 11 sp. z o.o.	840444	Polska	52%
11	Invest PV 12 sp. z o.o.	829093	Polska	52%
12	Invest PV 13 sp. z o.o.	507743	Polska	52%
13	Invest PV 41 sp. z o.o.	839412	Polska	52%
14	Invest PV 59 sp. z o.o.	854946	Polska	52%
15	Invest PV 45 sp. z o.o.	859386	Polska	52%
16	Invest PV 44 sp. z o.o.	858773	Polska	52%
17	Invest PV 42 sp. z o.o.	833844	Polska	52%
18	Invest PV 16 sp. z o.o.	772495	Polska	52%
19	Invest PV 15 sp. z o.o.	773957	Polska	52%

20	Invest PV 14 sp. z o.o.	824366	Polska	52%
21	Invest PV 17 sp. z o.o.	850482	Polska	52%
22	Invest PV 18 sp. z o.o.	446948	Polska	52%
23	Invest PV 19 sp. z o.o.	730449	Polska	52%
24	Invest PV 20 sp. z o.o.	522095	Polska	52%
25	Invest PV 21 sp. z o.o.	387119	Polska	52%
26	Invest PV 22 sp. z o.o.	443003	Polska	52%
27	Invest PV 23 sp. z o.o.	461180	Polska	52%
28	Invest PV 25 sp. z o.o.	435841	Polska	52%
29	Invest PV 26 sp. z o.o.	842906	Polska	52%
30	Invest PV 27 sp. z o.o.	728459	Polska	52%
31	Invest PV 28 sp. z o.o.	852249	Polska	52%
32	Invest PV 29 sp. z o.o.	714293	Polska	52%
33	Invest PV 30 sp. z o.o.	777797	Polska	52%
34	Invest PV 31 sp. z o.o.	445980	Polska	52%
35	Invest PV 40 sp. z o.o.	873926	Polska	52%
36	Invest PV 43 sp. z o.o.	675195	Polska	52%
37	Invest PV 32 sp. z o.o.	796747	Polska	52%
38	Invest PV 33 sp. z o.o.	796684	Polska	52%
39	Invest PV 34 sp. z o.o.	440454	Polska	52%
40	Invest PV 35 sp. z o.o.	425274	Polska	52%
41	Invest PV 36 sp. z o.o.	440047	Polska	52%
42	Invest PV 37 sp. z o.o.	734704	Polska	52%
43	Invest PV 38 sp. z o.o.	569871	Polska	52%
44	Invest PV 39 sp. z o.o.	844431	Polska	52%
45	Invest PV 24 sp. z o.o.	460404	Polska	52%
46	Invest PV 60 sp. z o.o.	864853	Polska	52%
47	Invest PV 61 sp. z o.o.	864856	Polska	52%
48	Invest PV 62 sp. z o.o.	864838	Polska	52%
49	Invest PV 63 sp. z o.o.	873181	Polska	52%
50	Invest PV 64 sp. z o.o.	873127	Polska	52%
51	Invest PV 49 sp. z o.o.	917556	Polska	52%
52	Invest PV 50 sp. z o.o.	918131	Polska	52%
53	Invest PV 51 sp. z o.o.	918031	Polska	52%
54	Invest PV 52 sp. z o.o.	918084	Polska	52%
55	Invest PV 53 sp. z o.o.	918067	Polska	52%
56	Invest PV 54 sp. z o.o.	918068	Polska	52%
57	Invest PV 55 sp. z o.o.	918111	Polska	52%
58	INVEST PV 65 sp. z o.o.	962949	Polska	52%
59	INVEST PV 66 sp. z o.o.	962738	Polska	52%
60	INVEST PV 67 sp. z o.o.	962782	Polska	52%
61	INVEST PV 68 sp. z o.o.	962785	Polska	52%
62	INVEST PV 69 sp. z o.o.	962753	Polska	52%
63	INVEST PV 70 sp. z o.o.	962711	Polska	52%
64	INVEST PV 72 sp. z o.o.	962824	Polska	52%
65	INVEST PV 73 sp. z o.o.	962732	Polska	52%
66	INVEST PV 74 sp. z o.o.	962861	Polska	52%
67	INVEST PV 75 sp. z o.o.	962829	Polska	52%
68	INVEST PV 76 sp. z o.o.	962863	Polska	52%
69	INVEST PV 56 sp. z o.o.	801656	Polska	52%
70	INVEST PV 57 sp. z o.o.	801276	Polska	52%
71	INVEST PV 58 sp. z o.o.	849855	Polska	52%
72	INVEST PV 46 sp. z o.o.	818473	Polska	52%
73	INVEST PV 47 sp. z o.o.	818877	Polska	52%
74	INVEST PV 48 sp. z o.o.	824075	Polska	52%
75	PV PROJEKT HUB sp. z o.o.	905061	Polska	52%
76	PV PROJEKT STARA RUDNA sp. z o.o.	885615	Polska	52%

LP.	Podmioty, w których udziały bezpośrednio posiada Projekt-Solartechnik Development Sp. z o.o. Projekt Solartechnik S.A. posiada 70% udziałów w Projekt-Solartechnik Development Sp. z o.o.	nr KRS	Siedziba	Udział GRENEVIA S.A. (bezpośrednio i pośrednio)
1	PST 2 Sp. z o.o.	1006407	Polska	36%
2	PST 3 Sp. z o.o.	1006959	Polska	36%

3	PST 5 Sp. z o.o.	1006673	Polska	36%
4	PST 6 Sp. z o.o.	1006827	Polska	36%
5	PST 7 Sp. z o.o.	1006181	Polska	36%
6	PST 8 Sp. z o.o.	1007213	Polska	36%
7	PST 9 Sp. z o.o.	1005948	Polska	36%
8	PST 10 Sp. z o.o.	1005248	Polska	36%
9	PST 11 Sp. z o.o.	1006315	Polska	36%
10	PST 12 Sp. z o.o.	1008118	Polska	36%
11	PST 13 Sp. z o.o.	1006161	Polska	36%
12	PST 14 Sp. z o.o.	1006396	Polska	36%
13	PST 16 Sp. z o.o.	1006378	Polska	36%
14	PST 17 Sp. z o.o.	1006884	Polska	36%
15	PST 18 Sp. z o.o.	1006192	Polska	36%
16	PST 19 Sp. z o.o.	1006671	Polska	36%
17	PST 20 Sp. z o.o.	1004948	Polska	36%
18	PST 21 Sp. z o.o.	1007825	Polska	36%
19	PST 22 Sp. z o.o.	1006185	Polska	36%
20	PST 23 Sp. z o.o.	1006869	Polska	36%
21	PST 24 Sp. z o.o.	1006339	Polska	36%
22	PST 25 Sp. z o.o.	1007207	Polska	36%
23	PST 27 Sp. z o.o.	1006924	Polska	36%
24	PST 29 Sp. z o.o.	1007211	Polska	36%
25	PST 30 Sp. z o.o.	1006726	Polska	36%
26	PST 31 Sp. z o.o.	1012587	Polska	36%
27	PST 32 Sp. z o.o.	1005210	Polska	36%
28	PST 33 Sp. z o.o.	1006926	Polska	36%
29	PST 34 Sp. z o.o.	1005130	Polska	36%
30	PST 35 Sp. z o.o.	1007064	Polska	36%
31	PST 36 Sp. z o.o.	1006826	Polska	36%
32	PST 37 Sp. z o.o.	1007603	Polska	36%
33	PST 38 Sp. z o.o.	1006454	Polska	36%
34	PST 39 Sp. z o.o.	1007597	Polska	36%
35	PST 40 Sp. z o.o.	1006899	Polska	36%
36	PST 41 Sp. z o.o.	1007982	Polska	36%
37	PST 42 Sp. z o.o.	1006895	Polska	36%
38	PST 43 Sp. z o.o.	1007265	Polska	36%
39	PST 44 Sp. z o.o.	1006466	Polska	36%
40	PST 46 Sp. z o.o.	1006543	Polska	36%
41	PST 48 Sp. z o.o.	1006665	Polska	36%
42	PST 50 Sp. z o.o.	1006953	Polska	36%
43	PST 52 Sp. z o.o.	1007208	Polska	36%
44	PST 54 Sp. z o.o.	1007201	Polska	36%
45	PV DASZYNA sp. z o.o.	896299	Polska	19%
46	Solar Energia 4 sp. z o.o.	580709	Polska	19%
47	PST 1 Sp. z o.o.	976307	Polska	36%

Poniżej zostały opisane zmiany w strukturze Grupy Grenevia, które miały miejsce w I półroczu 2023 roku:

- 30 stycznia 2023 roku nastąpiło wykreślenie z Krajowego Rejestru Sądowego spółki stowarzyszonej Mining Equipment Finance Sp. z o.o. w likwidacji;
- 20 lutego 2023 roku nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego nowo założonej spółki o nazwie Finance PV 1 Sp. z o.o. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.;

- 3 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego połączenia Projekt-Solartech Group Sp. z o.o. (spółka przejmująca) z PST Service Sp. z o.o. (spółka przejmowana), zgodnie z art. 492 §1 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, tj. poprzez przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej na spółkę przejmującą za udziały, które spółka przejmująca wydała jednemu wspólnikowi spółki przejmowanej, tj. spółce Projekt-Solartech S.A.;
- 18 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego połączenia Projekt-Solartech S.A. (spółka przejmująca) z Sun Deal Sp. z o.o. (spółka przejmowana), zgodnie z art. 492 §1 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, tj. poprzez przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej na spółkę przejmującą;
- 20 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego nowo założonej spółki o nazwie Finance PV 2 Sp. z o.o. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.;
- 21 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego nowo założonej spółki o nazwie Finance PV 4 Sp. z o.o. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.;
- 24 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do rumuńskiego rejestru spółek nowo założonej spółki o nazwie Projekt Solartech Romania S.R.L z siedzibą w Rumunii. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.;
- 27 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego nowo założonej spółki o nazwie Finance PV 3 Sp. z o.o. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.;
- 28 kwietnia 2023 roku nastąpił wpis do francuskiego rejestru spółek nowo założonej spółki o nazwie Projekt Solartech France S.A.S. z siedzibą we Francji. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.;
- 19 czerwca 2023 roku nastąpił wpis do hiszpańskiego rejestru spółek nowo założonej spółki o nazwie PST Spain SL z siedzibą w Hiszpanii. 100% udziałów w spółce objęła Projekt-Solartech S.A.
- 26 czerwca 2023 roku spółka pośrednio zależna od Emitenta Projekt-Solartech S.A. nabyła 100% udziałów w spółkach: Farma PV Klepaczew sp. z o.o., SPV Solar 11 sp. z o.o., SPV Solar 12 sp. z o.o., SPV Solar 13 sp. z o.o., SPV Solar 14 sp. z o.o., SPV Solar 15 sp. z o.o., SPV Solar 19 sp. z o.o., No Name Group sp. z o.o.;
- 29 czerwca nastąpił wpis do Krajowego Rejestru Sądowego nowo założonej spółki FAMUR S.A. 100% udziałów w spółce objęła Grenevia S.A.

9. Segmenty operacyjne

Spółka uzyskuje przychody dotyczące sprzedaży usług IT.

Poniższa tabela przedstawia podstawowe informacje finansowe dotyczące pozostałej sprzedaży

	Od 01.01.2023 do 30.06.2023	Od 01.01.2022 do 30.06.2022
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	14	130
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	6	42
Wynik segmentu - wynik brutto na sprzedaży	8	88
Koszty ogólnego zarządu	388	538
Wynik segmentu - wynik na sprzedaży	-380	-450

Całość przychodów, w okresie od stycznia do czerwca 2023 oraz w okresie porównawczym została osiągnięta w Polsce.

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów Grupy Emitenta

Za okres od stycznia do czerwca 2023 roku kryterium ilościowe, określające klienta głównego zostało osiągnięte z jednym kontrahentem. Całość sprzedaży wynikała z odpłatnego udostępniania infrastruktury IT spółce Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A., z którą nie łączą żadne powiązania kapitałowe ze spółką Primetech.

Aktywa trwałe (inne niż instrumenty finansowe, aktywa z tytułu podatku odroczonego, aktywa z tytułu świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia oraz prawa wynikające z umów ubezpieczeniowych) Grupy w 100,0% zlokalizowane są w kraju pochodzenia Grupy.

10. Pozostałe przychody

Pozostałe przychody operacyjne obejmują ogół przychodów nie związanych bezpośrednio ze zwykłą działalnością operacyjną, a wywierających wpływ na wynik finansowy.

	Za okres 1.1.2023 - 30.06.2023	Za okres 1.1.2022 - 30.06.2022
Rozwiązanie odpisów na należności	0	14
Rozwiązanie rezerw	128	-
Spisanie przedawnionych zobowiązań wobec akcjonariuszy	0	1 705
Pozostałe	25	85
Inne przychody operacyjne, razem	153	1 804

11. Uzgodnienie efektywnej stawki podatku

Uzgodnienie efektywnej stawki podatku	Za okres 01.01.2023- 30.06.2023	Za okres 01.01.2022 - 30.06.2022
Zysk przed opodatkowaniem (działalność kontynuowana i zaniechana)	- 449	1 081
Podatek wyliczony według stawki 19%	- 85	205
Efekt zastosowania stawek podatkowych w innych krajach	-	-
Przychody niepodlegające opodatkowaniu	-228	-333
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	313	128
Obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego	-	-

Ze względu na brak możliwości rozliczenia w późniejszych okresach osiągniętej straty podatkowej, Spółka nie zawiązała aktywu z tytułu odroczonego podatku od następujących różnic przejściowych:

- starty podatkowej z lat ubiegłych: 66 665 tys. zł
- odpisy na udziały: 25 692 tys. zł
- odpis na należności: 787 tys. zł
- rezerwy: 2 391 tys. zł

12. Objaśnienia do wybranych pozycji sprawozdania z sytuacji osiągniętej

Poniżej zaprezentowano istotne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej według stanu na dzień bilansowy 30.06.2023 r.

12.1. Należności długoterminowe

Długoterminowe pozostałe należności to kaucja wpłacona do sądu w Hiszpanii, gdzie toczy się postępowanie z powództwa złożonego przeciwko Primetech S.A. z udziałem hiszpańskiego zakładu ubezpieczeń społecznych, dotycząca wyrównania wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego, odprowadzanych przez Oddział Primetech w Hiszpanii w latach 1997 – 2003.

	30.06.2023	31.12.2022
Długoterminowe pozostałe należności	1 276	1 345
Razem	1 276	1 345

12.2. Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Na należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności składają się:

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022
Należności z tytułu dostaw i usług	9	466
Należności publiczno-prawne	42	-
Rozliczenia międzyokresowe czynne	56	3
Pozostałe należności niefinansowe	15	1
Pozostałe należności, razem	122	470

12.3. Należności warunkowe

W związku ze zgłoszeniem przez Spółkę w 2017 roku roszczenia z Umowy ubezpieczenia D&O, wynikającego z nienależytego wykonywania obowiązków zarządczych w Spółce przez osoby ubezpieczone, sprawa nadal jest rozpoznawana przez firmę ubezpieczeniową. Ewentualne korzystne rozstrzygnięcie sprawy może mieć istotny wpływ na wyniki Primetech w przyszłości. Obecnie nie można jednoznacznie określić terminu rozstrzygnięcia zgłoszonych roszczeń. Kwota roszczenia wynosi obecnie 185 mln zł.

12.4. Udzielone pożyczki

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022
Udzielone pożyczki	3 232	3 271
Udzielone pożyczki, razem	3 232	3 271

Na dzień 30.06.2023

Nazwa (firma) pożyczkobiorcy ze wskazaniem formy prawnej	Kwota pożyczki wg umowy		Kwota pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
			Część długoterminowa	Część krótkoterminowa		
	tys. zł	waluta	tys. zł	tys. zł		
ŚTW Dalbis Sp. z o.o.	860	PLN	-	947	WIBOR31M + 2,75 p.p. marża	30.09.2023
ŚTW Dalbis Sp. z o.o.	1 300	PLN	-	1 222	WIBOR31M + 2,75 p.p. marża	30.09.2023
ŚTW Dalbis Sp. z o.o.	1 000	PLN	-	1 063	WIBOR31M + 2,75 p.p. marża	31.12.2023
RAZEM	3 160		-	3 232		

Na dzień 31.12.2022

Nazwa (firma) pożyczkobiorcy ze wskazaniem formy prawnej	Kwota pożyczki wg umowy		Kwota pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
			Część długoterminowa	Część krótkoterminowa		
	tys. zł	waluta	tys. zł	tys. zł		
ŚTW Dalbis Sp. z o.o.	860	PLN	-	907	WIBOR31M + 2,00 p.p. marża	31.03.2023
ŚTW Dalbis Sp. z o.o.	1 300	PLN	-	1 348	WIBOR31M + 2,00 p.p. marża	31.03.2023
ŚTW Dalbis Sp. z o.o.	1 000	PLN	-	1 016	WIBOR31M + 2,00 p.p. marża	31.12.2023
RAZEM	3 160		-	3 271		

Zabezpieczeniem spłaty pożyczek są:

- zastaw rejestrowy na stanowiącej własność pożyczkobiorcy wiertnicy Fraste 400 Włochy FVZ 1169;

- hipoteka umowna ustanowiona na mocy aktu notarialnego, do maksymalnej sumy zabezpieczenia 1.500.000 zł na rzecz Pożyczkodawcy, na nieruchomości położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Hutniczej 5-9, dla której Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW GL1T/00098909/4, której właścicielem jest Pożyczkobiorca;

- hipoteka umowna ustanowiona na mocy aktu notarialnego, do maksymalnej sumy zabezpieczenia 1.700.000 zł na rzecz Pożyczkodawcy, na prawie użytkownika wieczystego nieruchomości położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Hutniczej 5-9, dla której Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach, V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW GL1T/00098909/4 oraz na prawie własności budynków posadowionych na przedmiotowej nieruchomości;

12.5. Kredyty i otrzymane pożyczki

Kredyty i otrzymane pożyczki w momencie początkowego ujęcia ujmowane są w wartości godziwej, a następnie według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej, za wyjątkiem zobowiązań krótkoterminowych, które ujmuje się w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązanie krótkoterminowe to ta część kredytu i odsetki, których płatność przypada w okresie do 12 miesięcy. Kredyt w rachunku bieżącym zalicza się do zobowiązań krótkoterminowych, niezależnie od okresu na jaki została zawarta umowa i kiedy przypada ostateczny termin jego spłaty.

Na dzień 30.06.2023			Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
Nazwa (firma) pożyczkodawcy/kredytodawcy ze wskazaniem formy prawnej	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Część długoterminowa	Część krótkoterminowa		
	tys. zł	waluta	tys. zł	tys. zł		
GRENEVIA S.A.	3 600	PLN	-	3 764	WIBOR 3M + marża	Czas nieokreślony
RAZEM	3 600		-	3 764		

Na dzień 31.12.2022			Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
Nazwa (firma) pożyczkodawcy/kredytodawcy ze wskazaniem formy prawnej	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Część długoterminowa	Część krótkoterminowa		
	tys. zł	waluta	tys. zł	tys. zł		
GRENEVIA S.A.	3 600	PLN	-	3 600	WIBOR 3M + marża	Czas nieokreślony
RAZEM	3 600		-	3 600		

12.6. Zobowiązania warunkowe

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022
pozostałe gwarancje	19 520	19 520
kapitał emerytalny dotyczący byłych pracowników oddziału w Hiszpanii	2 477	2 606
Zobowiązania warunkowe razem	21 997	22 126

Zobowiązanie warunkowe pozostałe w kwocie 19.520 tys. zł dotyczy umowy gwarancji między Grenevia S.A. (jako Gwarant) oraz Przedsiębiorstwem Budowy Szybów S.A. (jako Beneficjent umowy) przy udziale Primetech S.A. (jako Dłużnik) i JSW S.A. (jako Kupujący). W umowie tej Gwarant udzielił zabezpieczenia za zobowiązania Dłużnika, określone w Warunkowej Umowie Zobowiązującej Sprzedaży Akcji PBSZ S.A., w postaci gwarancji korporacyjnej do kwoty 14.520 tys. zł i do 5.000 tys. zł.

W związku ze sprawą sądową toczącą się w Hiszpanii przeciwko Primetech z udziałem hiszpańskiego zakładu ubezpieczeń społecznych, dotyczącą wyrównania wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego,

odprowadzanych przez Oddział Primetech w Hiszpanii w latach 1997 – 2003, Spółka wpłaciła kwotę potrzebną do wniesienia środka zaskarżenia do sądu wyższej instancji, równowartość 386 tys. EUR (jest to kwota stanowiąca całość zobowiązań lokalnego zakładu ubezpieczeń społecznych w stosunku do byłych trzech pracowników -którzy są powodami w sprawie, a nie kwota która byłaby ewentualnie należna od Emitenta, tj. kwota samego wyrównania).

Grupa rozpoznała zobowiązanie warunkowe związane z możliwymi obowiązkami dotyczącymi wyrównania wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego odprowadzanych w Hiszpanii w latach 1997 – 2003 za pracowników zatrudnionych w hiszpańskim oddziale. Ze względu na brak możliwości wiarygodnej wyceny tego zobowiązania Grupa nie rozpoznała rezerwy z tytułu potencjalnych roszczeń. Brak możliwości wyceny tego zobowiązania w sposób wiarygodny wynika z przyjęcia szeregu założeń, z których część oparta jest na szacunkowych danych statystycznych. Dla aktualnie toczących się w Hiszpanii spraw sądowych w sprawie wyrównania wysokości składek z tytułu ubezpieczenia społecznego Grupa utworzyła rezerwę w kwocie 160 tys. euro. Z kolei wartość 556,5 tys. euro rozpoznano jako zobowiązanie warunkowe.

12.7. Zobowiązania handlowe i pozostałe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania w momencie początkowego ujęcia ujmuje się w wartości godziwej, a następnie według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej, za wyjątkiem zobowiązań finansowych krótkoterminowych, które ujmuje się w kwocie wymagającej zapłaty.

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022
handlowe	110	126
pozostałe:	37	88
- wynagrodzenia	4	4
- działalność finansowa	-	-
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	11	77
- pozostałe	22	7
Razem inne zobowiązania	147	214

12.8. Pozostałe rezerwy

Rezerwy nie uległy zmianie, zostały jedynie zaktualizowane według aktualnej wiedzy Zarządu oraz kursu w jakim są wyrażone.

<u>Pozostałe rezerwy</u>	od 01.01.2023 do 30.06.2023	od 01.01.2022 do 31.12.2022
stan na początek okresu, w tym:	2 506	1 859
- roszczenia i sprawy sądowe	2 506	1 859
zmiana stanu, w tym:	-128	647
zawiązanie		647
różnice kursowe z przeliczenia	-128	-
stan na koniec okresu	2 378	2 506
- roszczenia i sprawy sądowe	2 378	2 506

12.9. Rozliczenia międzyokresowe

	Stan na 30.06.2023	Stan na 31.12.2022
rezerwy na urlopy	15	12
Rozliczenia międzyokresowe, razem	15	12

13. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

za okres od 01.01.2023 do 30.06.2023	przychody ze sprzedaży	przychody finansowe	zakup materiałów i usług	koszty finansowe
Jednostka zależna	-	132	-	-
spółka dominująca GRENEVIA S.A.	1	-	151	164
pozostałe jednostki powiązane	-	-	43	-

za okres od 01.01.2022 do 30.06.2022	przychody ze sprzedaży	przychody finansowe	zakup materiałów i usług	koszty finansowe
Jednostka zależna	-	7	-	-
spółka dominująca GRENEVIA S.A.	-	-	69	79
pozostałe jednostki powiązane	-	-	44	-

stan na 30.06.2023	należności	zobowiązania	pożyczki udzielone	pożyczki zaciągnięte
jednostka zależna	-	-	3 232	-
spółka dominująca GRENEVI	1	41	-	3 764
pozostałe jednostki	-	13	-	-

stan na 31.12.2022	należności	zobowiązania	pożyczki udzielone	pożyczki zaciągnięte
spółka dominująca	385	30	-	3 600
pozostałe jednostki	-	11	-	-

Transakcje z jednostkami powiązаныmi są zawierane wyłącznie na zasadach rynkowych.

14. Wartość godziwa

Aktywa i zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej:

Klasy instrumentów finansowych	Hierarchia wartości godziwej	
	Poziom 1	Poziom 3
Na dzień 30.06.2023		
Udziały i akcje w spółkach zależnych	-	4 159
Na dzień 31.12.2022		
Udziały i akcje w spółkach zależnych	-	4 700

Metody i założenia przyjęte przez Spółkę przy ustalaniu wartości godziwych:

Dla instrumentów finansowych wycenianych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej według wartości godziwej przyjęto następujące poziomy wyceny:

- poziom 1 – ceny notowane z aktywnych rynków dla identycznych aktywów lub zobowiązań;
- poziom 2 – dane wejściowe inne niż ceny notowane zaliczane do poziomu 1, które są obserwowalne dla składnika aktywów lub zobowiązań w sposób bezpośredni (tj. jako ceny) lub pośrednio (tj. bazujące na cenach) Zarówno w okresie sprawozdawczym, jak i w okresie porównywalnym nie dokonano przesunięć pomiędzy poziomem 1 i 2.
- poziom 3 – dane wejściowe do wyceny składnika aktywów lub zobowiązań, które nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych).

Kalkulacja wartości udziałów w spółce DALBIS została przeprowadzona w oparciu o metodę zdyskontowanych przepływów pieniężnych (discounted cash flows DCF), która jest jedną z najczęściej stosowanych metod wyceny przedsiębiorstw. Metoda ta przyjmuje, że wartość kapitałów własnych przedsiębiorstwa jest równa bieżącej wartości sumy przyszłych przepływów pieniężnych, które to przedsiębiorstwo wygeneruje. Tym samym, metoda DCF bierze pod uwagę potencjał przedsiębiorstwa do generowania przepływów pieniężnych w przyszłości i opiera się na założeniach oraz planach finansowych. Wycenę zaprezentowano w wariantcie FCFF, czyli na podstawie przepływu środków pieniężnych do wszystkich inwestorów dostarczających kapitał. Na potrzeby analizy wartości Przedmiotu Wyceny zdecydowano się na zastosowanie metody DCF, ze względu na prognozowaną możliwość generowania pozytywnych przepływów pieniężnych w przyszłości oraz ze względu na cel Wyceny.

Dla metody DCF przyjęto następujące parametry finansowe: WACC na 17,97%, dodatkowo przyjęto dyskonto z tytułu niskiej kapitalizacji w wysokości 8,7%.

Efekt wyceny udziałów na 30.06.2023 został odniesiony bezpośrednio w kapitał własny i zaprezentowany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów, jako strata z tytułu przeszacowania składników aktywów finansowych wykazywanych zgodnie z MSSF5 jako aktywa dostępne do sprzedaży.

15. Informacje dotyczące faktycznego i potencjalnego wpływu sytuacji polityczno-gospodarczej w Ukrainie na działalność Spółki.

Spółka Primetech nie prowadzi działalności na terenie Rosji czy Ukrainy oraz nie wprowadza do obrotu produktów, które są wytwarzane, produkowane lub importowane z Rosji czy Ukrainy wobec czego aktualnie nie identyfikuje ryzyka dotyczącego wpływu konfliktu zbrojnego na wykonywaną działalność. Spółka nie stwierdza bezpośredniego wpływu wyżej wskazanej sytuacji na założenie o kontynuacji działalności Spółki.

Spółka nie stwierdza bezpośredniego wpływu wyżej wskazanej sytuacji na działalność Spółki w sferze zatrudnienia.

16. Zdarzenia w okresie bilansowym

W dniu 6 czerwca 2023 roku doszło do zawarcia porozumienia z akcjonariuszami w przedmiocie wycofania przez nich powództwa o uchylenie uchwały Nr 2 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Emitenta z dnia 13 listopada 2020 r. (dalej: „NWZ”) w sprawie wycofania akcji Spółki z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW. Celem porozumienia jest zakończenie sporu sądowego o uchylenie uchwały toczącej się przed Sądem Okręgowym w Katowicach oraz wzajemne zrzeczenie się roszczeń. Na mocy zawartego porozumienia akcjonariusze zobowiązali się do złożenia oświadczenia o cofnięciu powództwa ze zrzeczeniem się roszczenia oraz złożenia wniosku o umorzenie postępowania. Akcjonariusze w wykonaniu Porozumienia złożyli stosowne wnioski wskutek czego Sąd wydał postanowienie o umorzeniu postępowania. Aktualnie Emitent oczekuje na doręczenie z Sądu odpisu postanowienia ze stwierdzeniem prawomocności, co umożliwi w konsekwencji podjęcie dalszego postępowania w celu wycofania akcji Emitenta z obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez GPW.

Postępowanie administracyjne prowadzone przez KNF pozostaje w dalszym ciągu zawieszony

17. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym nie stwierdzono zdarzeń, które powinny zostać dodatkowo ujawnione w niniejszym sprawozdaniu.

18. Oświadczenie Zarządu Spółki Primetech S.A.

Śródroczne Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe oraz dane porównawcze sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości, oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki Primetech S.A.

Firma audytorska dokonująca przeglądu śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego została wybrana zgodnie z przepisami prawa.

Firma audytorska oraz biegły rewident dokonujący przeglądu spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Katowice, dnia 25 sierpnia 2023 r.

.....
**Podpis osoby odpowiedzialnej
za sporządzenie sprawozdania finansowego**
Katarzyna Wróbel

Podpisy członków Zarządu Primetech S.A.

Joachim Sosnica

Jan Poświęta

Jakub Dzierżęga

Podpisy złożone elektronicznie